
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건소 3,335,321 3,213,157 122,164

국            580,191

기            375,673

분             70,853

도            309,126

군          1,999,478

행정운영경비(보건소)(기타/기타) 420,612 401,160 19,452

분             68,040

군            352,572

인력운영비 238,000 221,320 16,680

분             68,040

군            169,960

인력운영비 238,000 221,320 16,680

분             68,040

군            169,960

101 인건비 226,800 210,000 16,800

분             68,040

군            158,760

02 기타직보수 226,800 210,000 16,800

  ○공중보건의사진료활동장려금
              226,800      700,000원*27명*12월

분             68,040

군            158,760

203 업무추진비 11,200 11,320 △120

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비(소장)                 3,300  3,300,000원*1명

02 정원가산업무추진비 2,200 2,200 0

  ○정원가산업무추진(직원사기진작경비)                 2,200

    ―정원100인이하                 2,200  40,000원*55명

04 부서운영업무추진비 5,700 5,820 △120

  ○부서운영업무추진(정원30명이하)
                4,200

  ○부서운영업무추진(초과분)
                1,500

      350,000원*12월

      5,000원*25명*12월

기본경비 182,612 179,840 2,772

기본경비 182,612 179,840 2,772

201 일반운영비 86,736 83,964 2,772

01 사무관리비 38,936 37,964 972

  ○일반수용비                23,562

  ○운영수당                 6,100

    ―일직수당(공휴일)                 5,600

    ―설,추석 비상근무 당직수당
                  500

  23,562,000원

  50,000원*1명*112일

        50,000원*1명*10일
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부서운영 기본급량비
                9,274      7,000원*46명*3식*0.8*12월

02 공공운영비 47,800 46,000 1,800

  ○공공요금 및 제세                18,900

  ○연료비                10,000

  ○시설장비유지비                18,900

  1,575,000원*12월

  2,000,000원*5월

  1,575,000원*12월

202 여비 95,876 95,876 0

01 국내여비 95,876 95,876 0

  ○부서운영 기본업무추진 여비                79,200

  ○관외여비(워크숍 참석 등)
               16,676

  79,200,000원

      75,800원*55명*4일

보건행정관리(보건/보건의료) 2,889,777 2,811,997 77,780

국            580,191

기            375,673

분              2,813

도            309,126

군          1,621,974

보건의료시설 개선 861,565 917,003 △55,438

국            534,963

도            139,741

군            186,861

농어촌 의료서비스 개선사업 841,565 881,003 △39,438

국            534,963

도            133,741

군            172,861

401 시설비및부대비 815,765 881,003 △65,238

국            517,763

도            129,441

군            168,561

01 시설비 815,765 858,875 △43,110

  ○정곡보건지소 신축공사               498,780  498,780,000원

국            332,520

도             83,130

군             83,130

  ○서암보건진료소 신축공사               259,170  259,170,000원

국            146,700

도             36,675

군             75,795

  ○정곡보건지소 신축공사 설계비,감리비,시설부
    대비                39,353      39,353,000원

국             26,235

도              6,559

군              6,559

  ○서암보건지소 신축공사 설계비,감리비,시설부
    대비                18,462      18,462,000원

국             12,308

도              3,077
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,077

405 자산취득비 25,800 0 25,800

국             17,200

도              4,300

군              4,300

01 자산및물품취득비 25,800 0 25,800

  ○방문보건사업차량 교체 구입
               25,800      12,900,000원*2대

국             17,200

도              4,300

군              4,300

보건진료소 건강도움방 20,000 20,000 0

도              6,000

군             14,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도              6,000

군             14,000

01 시설비 20,000 20,000 0

  ○서암보건진료소 건강도움방 설치
               20,000      20,000,000원*1식

도              6,000

군             14,000

보건의료서비스 제공 405,486 557,417 △151,931

기             40,308

분                313

도             17,854

군            347,011

지역주민 의료상담 및 진료사업 106,300 98,440 7,860

201 일반운영비 16,200 16,740 △540

01 사무관리비 4,000 4,600 △600

  ○일반수용비                   200

    ―농어촌의료서비스개선사업 책자 등 인쇄
                  200

  ○운영수당                 1,400

    ―건강생활실천협의회 및 지역보건의료심의회
      참석수당                 1,400

  ○피복비                 2,400

    ― 직원 및 신규 공중보건의 위생복
                2,400

        10,000원*20부

        70,000원*10명*2회

        80,000원*30명

02 공공운영비 12,200 12,140 60

  ○시설장비유지비                 3,200

    ―진료실장비유지비                 1,000

    ―치과실장비유지비                   500

    ―구강보건실장비유지비                   500

    ―물리치료실장비유지비                   500

  100,000원*10종

  100,000원*5종

  100,000원*5종

  100,000원*5종
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―한방진료실장비유지비                   500

    ―방사선실장비유지비                   200

  ○차량선박비                 9,000

    ―차량용 유류대                 7,200

    ―차량유지수선비                 1,800

  100,000원*5종

  100,000원*2종

  100,000원*6대*12월

  100,000원*6대*3회

202 여비 32,400 30,000 2,400

01 국내여비 32,400 30,000 2,400

  ○공중보건의사 기본여비                32,400  100,000원*27명*12월

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

  ○보건시책업무추진비                 2,500  2,500,000원

307 민간이전 55,200 49,200 6,000

01 의료및구료비 55,200 49,200 6,000

  ○진료실 의약품 및 소모품 구입
                4,000

  ○현장진료 의약품 및 소모품 구입
               12,000

  ○방사선실 필름등 소모품 구입
                3,200

  ○치과실 소모품 구입                 8,000

  ○물리치료실 소모품 구입                 4,000

  ○한방진료실 의약품 및 소모품 구입
               12,000

  ○보건진료소 의료비                12,000

      100,000원*10종*4회

      100,000원*30종*4회

      200,000원*4종*4회

  100,000원*20종*4회

  100,000원*10종*4회

      100,000원*20종*6회

  100,000원*10개소*12월

마을건강원 교육비 1,570 1,570 0

분                313

군              1,257

201 일반운영비 370 370 0

분                113

군                257

01 사무관리비 370 370 0

  ○마을건강원 교육 강사수당                   370  370,000원

분                113

군                257

301 일반보상금 1,200 1,200 0

분                200

군              1,000

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○마을건강원 교육 여비                 1,200  1,200,000원

분                200

군              1,000

일선 보건운영 217,000 367,800 △150,800

201 일반운영비 65,000 72,000 △7,000
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 15,000 15,000 0

  ○일반수용비                15,000  1,500,000원*10개소

02 공공운영비 50,000 57,000 △7,000

  ○공공요금 및 제세                15,000

  ○연료비                25,000

  ○시설장비유지비                10,000

  1,500,000원*10개소

  2,500,000원*10개소

  1,000,000원*10개소

307 민간이전 152,000 295,800 △143,800

01 의료및구료비 152,000 295,800 △143,800

  ○진료실 및 현장진료 의약품, 소모품 구입
              120,000

  ○치과실 재료 및 소모품 구입
               12,000

  ○한방진료실 의약품 및 소모품 구입
               16,000

  ○방사선실 필름 등 소모품 구입
                1,000

  ○물리치료실 소모품 구입                 3,000

      1,000,000원*10개소*12월

      3,000,000원*4개소

      4,000,000원*4개소

      500,000원*2회

  100,000원*15종*2회

한방지역보건사업 4,296 4,634 △338

기              2,148

도              1,074

군              1,074

201 일반운영비 1,600 1,600 0

기                800

도                400

군                400

01 사무관리비 1,600 1,600 0

  ○한방지역보건사업 홍보                 1,600  1,600,000원

기                800

도                400

군                400

307 민간이전 2,696 3,034 △338

기              1,348

도                674

군                674

01 의료및구료비 2,696 3,034 △338

  ○한방지역보건사업 약품                 2,696  2,696,000원

기              1,348

도                674

군                674

구강보건실설치운영 4,000 3,800 200

기              2,000

군              2,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기                500

군                500
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○구강보건실 물품구입                 1,000

기                500

군                500

307 민간이전 3,000 2,300 700

기              1,500

군              1,500

01 의료및구료비 3,000 2,300 700

  ○학교구강보건실운영 재료구입                 3,000  3,000,000원

기              1,500

군              1,500

노인구강건강관리 72,320 69,890 2,430

기             36,160

도             16,780

군             19,380

307 민간이전 72,320 69,890 2,430

기             36,160

도             16,780

군             19,380

01 의료및구료비 72,320 69,890 2,430

  ○노인의치보철사업                64,720  64,720,000원

기             32,360

도             16,180

군             16,180

  ○노인의치보철사업 사후관리비                 2,400  2,400,000원

기              1,200

도                600

군                600

  ○노인불소도포 스케일링                 5,200  5,200,000원

기              2,600

군              2,600

방문보건관리 339,162 258,827 80,335

기            129,812

도             13,889

군            195,461

방문건강관리사업 39,660 38,200 1,460

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

  ○일반수용비                 1,600

    ―방문건강관리사업 건강면접조사표 인쇄
                1,600        100원*8종*2,000부

307 민간이전 38,060 36,600 1,460

01 의료및구료비 38,060 36,600 1,460

  ○심뇌혈관질환 및 방문건강관리사업 검진용품                 9,020

    ―혈당스틱                 3,500  500원*700명*10회
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―콜레스테롤스틱                 5,520

  ○방문건강관리사업                25,440

    ―기저귀 및 소모품                11,520

    ―방문건강관리대상자 의약품 구입
               13,920

  ○정신장애인 의료비 지원                 3,600

  2,000원*230명*12회

  8,000원*40명*3회*12월

        8,000원*145명*12회

  30,000원*10명*12회

맞춤형 방문건강관리 199,496 124,827 74,669

기             82,379

군            117,117

101 인건비 192,491 118,568 73,923

기             78,876

군            113,615

04 기간제근로자등보수 192,491 118,568 73,923

  ○방문간호사 인건비               157,752  157,752,000원

기             78,876

군             78,876

  ○방문간호사 4대보험료                15,539

  ○방문간호사 급식 및 교통비
               19,200

  157,752,000원*0.0985

      200,000원*8명*12월

201 일반운영비 6,405 5,659 746

기              3,203

군              3,202

01 사무관리비 5,805 5,059 746

  ○위탁교육비                 5,805

    ―방문건강관리사업 관리자 교육                   110  110,000원

기                 55

군                 55

    ―방문건강관리사업 담당자 교육
                2,120        2,120,000원

기              1,060

군              1,060

    ―방문건강관리사업 전담인력 교육
                3,575        3,575,000원

기              1,788

군              1,787

03 행사운영비 600 600 0

  ○방문건강관리사업 자원봉사자 행사운영
                  600      600,000원

기                300

군                300

301 일반보상금 600 600 0

기                300

군                300

10 행사실비보상금 600 600 0

  ○방문건강관리사업 자원봉사자 보상금
                  600      600,000원

기                300
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                300

심뇌혈관질환 예방관리사업 8,824 8,824 0

기              4,412

도              1,500

군              2,912

201 일반운영비 8,824 8,824 0

기              4,412

도              1,500

군              2,912

01 사무관리비 8,824 8,824 0

  ○심뇌혈관질환 관리사업                 6,000  6,000,000원

기              3,000

도              1,500

군              1,500

  ○조사감시 FMTP 교육                 2,824  2,824,000원

기              1,412

군              1,412

재가암환자 관리 6,108 4,512 1,596

기              3,054

도              1,527

군              1,527

307 민간이전 6,108 4,512 1,596

기              3,054

도              1,527

군              1,527

01 의료및구료비 6,108 4,512 1,596

  ○재가암환자 치료약품 등 지원                 6,108  6,108,000원

기              3,054

도              1,527

군              1,527

희귀난치성 질환자 의료비지원 33,168 37,000 △3,832

기             16,584

도              8,292

군              8,292

307 민간이전 33,168 37,000 △3,832

기             16,584

도              8,292

군              8,292

01 의료및구료비 33,168 37,000 △3,832

  ○희귀난치성질환자 의료비                33,168  33,168,000원

기             16,584

도              8,292

군              8,292

방문보건사업 3,700 6,000 △2,300

도              1,850

군              1,850

307 민간이전 3,700 3,300 400
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,850

군              1,850

01 의료및구료비 3,700 3,300 400

  ○방문보건사업                 3,700  3,700,000원

도              1,850

군              1,850

호스피스 자원봉사자 운영비 1,440 2,770 △1,330

도                720

군                720

301 일반보상금 1,440 2,770 △1,330

도                720

군                720

10 행사실비보상금 1,440 2,770 △1,330

  ○호스피스자원봉사자 운영                 1,440  1,440,000원

도                720

군                720

지역사회 건강조사 46,766 36,694 10,072

기             23,383

군             23,383

201 일반운영비 500 0 500

기                250

군                250

01 사무관리비 500 0 500

  ○지역사회건강조사                   500  500,000원

기                250

군                250

202 여비 1,000 0 1,000

기                500

군                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○지역사회건강조사 여비                 1,000  1,000,000원

기                500

군                500

307 민간이전 45,266 36,694 8,572

기             22,633

군             22,633

05 민간위탁금 45,266 36,694 8,572

  ○지역사회건강조사 위탁금                45,266  45,266,000원

기             22,633

군             22,633

치매·정신질환관리 67,086 45,000 22,086

기             10,543

분              2,500

군             54,043

치매환자 관리사업 26,086 5,000 21,086

기             10,543
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 치매·정신질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              2,500

군             13,043

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

분              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○치매상담센터 운영                 2,000  2,000,000원

분              1,000

군              1,000

307 민간이전 24,086 2,000 22,086

기             10,543

분              1,500

군             12,043

01 의료및구료비 24,086 2,000 22,086

  ○치매환자 보조용품 구입                 3,000  3,000,000원

분              1,500

군              1,500

  ○치매환자 치료관리비 지원(약제비 등)
               12,000      12,000,000원

기              6,000

군              6,000

  ○치매 조기검진비 지원                 9,086  9,086,000원

기              4,543

군              4,543

정신보건센터 운영비 41,000 40,000 1,000

101 인건비 16,500 16,500 0

04 기간제근로자등보수 16,500 16,500 0

  ○정신보건센터보조요원 인건비(4대보험포함)
               16,500      16,500,000원

201 일반운영비 12,000 21,000 △9,000

01 사무관리비 10,000 19,000 △9,000

  ○정신보건센터 자문의사 및 강사수당
               10,000      10,000,000원

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○정신보건센터 행사지원                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 11,500 1,500 10,000

10 행사실비보상금 11,500 1,500 10,000

  ○정신보건센터 야외학습참석자 실비보상
                1,500

  ○정신보건센터 프로그램 운영                10,000

      1,500,000원

  10,000,000원

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

  ○정신보건센터 회원 의약품 지원                 1,000  1,000,000원

건강증진사업 488,710 404,000 84,710
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             93,105

도             66,553

군            329,052

건강증진사업 262,500 239,900 22,600

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○군민 건강걷기대회                10,000  5,000,000원*2회

301 일반보상금 241,000 215,500 25,500

12 기타보상금 241,000 215,500 25,500

  ○출산장려지원금 지급               130,000

    ―첫째아                30,000

    ―둘째아                40,000

    ―셋째아 이상                60,000

  ○출생아 건강보험료 지원               111,000

    ―2007년도 가입자                30,000

    ―2008년도 가입자                30,000

    ―2009년도 가입자                30,000

    ―2010년도 가입자                21,000

  500,000원*60명

  1,000,000원*40명

  3,000,000원*20명

  25,000원*100명*12월

  25,000원*100명*12월

  25,000원*100명*12월

  25,000원*100명*12월*0.7

307 민간이전 11,500 14,400 △2,900

01 의료및구료비 11,500 14,400 △2,900

  ○외국인여성 건강검진 및 임산부 초음파 검진
    비 지원                 5,000

  ○임산부철분제 및 영유아 영양제지원
                6,000

  ○임신시약구입                   500

      5,000,000원

      6,000,000원

  500,000원

임산부 및 영유아 보충영양관리사업 81,844 75,900 5,944

기             40,922

도             20,461

군             20,461

101 인건비 19,500 21,480 △1,980

기              9,750

도              4,875

군              4,875

04 기간제근로자등보수 19,500 21,480 △1,980

  ○영양사 인건비(4대보험료포함)                19,500  19,500,000원

기              9,750

도              4,875

군              4,875

201 일반운영비 5,800 6,060 △260

기              2,900

도              1,450

군              1,450

01 사무관리비 5,800 6,060 △260
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○보충영양관리사업 홍보 및 프로그램 운영
                4,200      4,200,000원

기              2,100

도              1,050

군              1,050

  ○영양교육 강사 및 자문 수당                   600  600,000원

기                300

도                150

군                150

  ○보충영양관리사업 전문인력 위탁교육
                1,000      1,000,000원

기                500

도                250

군                250

206 재료비 56,544 48,360 8,184

기             28,272

도             14,136

군             14,136

01 재료비 56,544 48,360 8,184

  ○보충영양관리사업 식품 구입                56,544  56,544,000원

기             28,272

도             14,136

군             14,136

지역특화 건강행태 개선사업 54,250 48,200 6,050

기             27,125

도             13,563

군             13,562

101 인건비 21,480 21,480 0

기             10,740

도              5,370

군              5,370

04 기간제근로자등보수 21,480 21,480 0

  ○건강행태개선사업요원 인건비(4대보험료포함)
               21,480      21,480,000원

기             10,740

도              5,370

군              5,370

201 일반운영비 27,170 25,120 2,050

기             13,585

도              6,793

군              6,792

01 사무관리비 19,170 15,120 4,050

  ○건강행태개선사업 홍보 및 프로그램 운영
               13,170      13,170,000원

기              6,585

도              3,293

군              3,292

  ○건강행태개선사업전문인력 위탁교육
                3,000      3,000,000원
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,500

도                750

군                750

  ○건강행태개선사업 강사수당                 3,000  3,000,000원

기              1,500

도                750

군                750

03 행사운영비 8,000 10,000 △2,000

  ○건강행태개선사업 행사운영                 8,000  8,000,000원

기              4,000

도              2,000

군              2,000

202 여비 2,000 0 2,000

기              1,000

도                500

군                500

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○건강행태개선사업 추진여비                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

군                500

301 일반보상금 600 600 0

기                300

도                150

군                150

10 행사실비보상금 600 600 0

  ○건강행태개선사업 행사참석자 실비보상
                  600      600,000원

기                300

도                150

군                150

307 민간이전 3,000 1,000 2,000

기              1,500

도                750

군                750

01 의료및구료비 3,000 1,000 2,000

  ○건강행태개선사업 의료비                 3,000  3,000,000원

기              1,500

도                750

군                750

금연클리닉사업 50,116 40,000 10,116

기             25,058

도             12,529

군             12,529

101 인건비 21,480 21,480 0

기             10,740

도              5,370

군              5,370
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 21,480 21,480 0

  ○금연상담사 인건비(4대보험포함)
               21,480      21,480,000원

기             10,740

도              5,370

군              5,370

201 일반운영비 16,636 10,520 6,116

기              8,318

도              4,159

군              4,159

01 사무관리비 16,636 10,520 6,116

  ○금연클리닉 홍보 및 관리운영                16,636  16,636,000원

기              8,318

도              4,159

군              4,159

307 민간이전 12,000 8,000 4,000

기              6,000

도              3,000

군              3,000

01 의료및구료비 12,000 8,000 4,000

  ○금연치료비 지원                12,000  12,000,000원

기              6,000

도              3,000

군              3,000

건강플러스행복플러스사업 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

101 인건비 15,000 0 15,000

도              7,500

군              7,500

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

  ○건강플러스행복플러스사업 인건비(4대보험료
    포함)                15,000      15,000,000원

도              7,500

군              7,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○일반수용비                 5,000  5,000,000원

도              2,500

군              2,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○건강플러스행복플러스사업 행사운영
                5,000      5,000,000원

도              2,500

군              2,500
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 0 2,000

도              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○건강플러스행복플러스사업 추진 여비
                2,000      2,000,000원

도              1,000

군              1,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도              1,000

군              1,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○건강플러스행복플러스사업 행사참석자 실비
    보상                 2,000      2,000,000원

도              1,000

군              1,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              2,500

군              2,500

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  ○건강플러스행복플러스사업 의료비
                5,000      5,000,000원

도              2,500

군              2,500

405 자산취득비 6,000 0 6,000

도              3,000

군              3,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○건강플러스행복플러스사업 의료 장비                 6,000

    ―이동식 체지방 분석기                 4,000  4,000,000원*1식

도              2,000

군              2,000

    ―이동식 빔                 2,000  2,000,000원*1식

도              1,000

군              1,000

모자보건·출산장려 70,432 46,630 23,802

국             25,918

기              9,728

도             17,033

군             17,753

가임기 여성 건강증진사업 5,000 3,208 1,792

국              2,500

도              1,250

군              1,250

201 일반운영비 5,000 3,208 1,792

국              2,500

도              1,250
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,250

01 사무관리비 5,000 3,208 1,792

  ○모유수유클리닉 운영                 3,000  3,000,000원

국              1,500

도                750

군                750

  ○모유수유클리닉 강사수당                 2,000  100,000원*20시간

국              1,000

도                500

군                500

선천성대사이상검사 및 환아관리 3,284 4,120 △836

기              1,642

도                821

군                821

307 민간이전 3,284 4,120 △836

기              1,642

도                821

군                821

01 의료및구료비 3,284 4,120 △836

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
                3,284      3,284,000원

기              1,642

도                821

군                821

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 10,996 12,810 △1,814

기              5,498

도              2,749

군              2,749

307 민간이전 10,996 12,810 △1,814

기              5,498

도              2,749

군              2,749

01 의료및구료비 10,996 12,810 △1,814

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비
               10,996      10,996,000원

기              5,498

도              2,749

군              2,749

임산부·아동건강관리 4,740 3,490 1,250

기              2,370

도              1,185

군              1,185

201 일반운영비 476 330 146

기                238

도                119

군                119

01 사무관리비 476 330 146

  ○모자보건수첩                   476  2,000원*238매
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                238

도                119

군                119

307 민간이전 4,264 3,160 1,104

기              2,132

도              1,066

군              1,066

01 의료및구료비 4,264 3,160 1,104

  ○임산부철분제 지원                 4,264  4,264,000원

기              2,132

도              1,066

군              1,066

산모 신생아 도우미지원 11,961 10,260 1,701

국              9,569

도              1,196

군              1,196

307 민간이전 11,961 10,260 1,701

국              9,569

도              1,196

군              1,196

05 민간위탁금 11,961 10,260 1,701

  ○산모·신생아 도우미지원 예탁                11,961  11,961,000원

국              9,569

도              1,196

군              1,196

영유아 건강검진사업 1,323 1,018 305

국              1,103

도                110

군                110

201 일반운영비 593 453 140

국                475

도                 59

군                 59

01 사무관리비 593 453 140

  ○영유아 건강검진사업 홍보                   593  593,000원

국                475

도                 59

군                 59

307 민간이전 730 565 165

국                628

도                 51

군                 51

05 민간위탁금 730 565 165

  ○발달장애 의심아동 확진비                   220  220,000원

국                220

  ○영유아 건강검진비 예탁                   510  510,000원

국                408

도                 51
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                 51

출산장려지원사업 6,000 6,000 0

도              3,000

군              3,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

도              3,000

군              3,000

12 기타보상금 6,000 6,000 0

  ○경상남도 출산장려금                 6,000  200,000원*30명

도              3,000

군              3,000

정관·난관 복원시술사업 1,200 1,200 0

도                240

군                960

307 민간이전 1,200 1,200 0

도                240

군                960

01 의료및구료비 1,200 1,200 0

  ○정관·난관복원시술비                 1,200  1,200,000원

도                240

군                960

체외수정시술 지원 15,180 4,524 10,656

국              7,590

도              3,795

군              3,795

307 민간이전 15,180 4,524 10,656

국              7,590

도              3,795

군              3,795

01 의료및구료비 15,180 4,524 10,656

  ○체외수정 시술비지원                15,180  15,180,000원

국              7,590

도              3,795

군              3,795

신생아 난청 조기진단 436 0 436

기                218

도                109

군                109

307 민간이전 436 0 436

기                218

도                109

군                109

01 의료및구료비 436 0 436

  ○신생아 난청 조기진단비                   436  436,000원

기                218

도                109

군                109
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인공수정시술지원 10,312 0 10,312

국              5,156

도              2,578

군              2,578

307 민간이전 10,312 0 10,312

국              5,156

도              2,578

군              2,578

01 의료및구료비 10,312 0 10,312

  ○인공수정시술 지원                10,312  10,312,000원

국              5,156

도              2,578

군              2,578

각종 질병관리 136,838 105,255 31,583

국              1,074

기             61,614

도             38,941

군             35,209

생애전환기 건강진단 1,342 1,765 △423

국              1,074

군                268

201 일반운영비 200 200 0

국                160

군                 40

01 사무관리비 200 200 0

  ○생애전환기 건강진단사업 홍보                   200  200,000원

국                160

군                 40

307 민간이전 1,142 1,565 △423

국                914

군                228

05 민간위탁금 1,142 1,565 △423

  ○생애전환기 건강진단비 예탁                 1,142  1,142,000원

국                914

군                228

암조기검진사업 70,256 58,632 11,624

기             35,128

도             17,564

군             17,564

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기              1,500

도                750

군                750

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○암조기검진사업 홍보                 3,000  3,000,000원

기              1,500

도                750
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                750

307 민간이전 67,256 58,632 8,624

기             33,628

도             16,814

군             16,814

05 민간위탁금 67,256 58,632 8,624

  ○암조기검진비 예탁                67,256  67,256,000원

기             33,628

도             16,814

군             16,814

암환자 의료비지원 52,972 31,128 21,844

기             26,486

도             13,243

군             13,243

307 민간이전 52,972 31,128 21,844

기             26,486

도             13,243

군             13,243

01 의료및구료비 52,972 31,128 21,844

  ○암환자의료비지원                52,972  52,972,000원

기             26,486

도             13,243

군             13,243

암예방 프로그램 4,080 6,800 △2,720

도              2,040

군              2,040

307 민간이전 4,080 6,800 △2,720

도              2,040

군              2,040

01 의료및구료비 4,080 6,800 △2,720

  ○폐암검진사업                 2,880  2,880,000원

도              1,440

군              1,440

  ○자궁경부확대촬영비                 1,200  1,200,000원

도                600

군                600

특수질병 조기검진 사업 4,188 6,930 △2,742

도              2,094

군              2,094

307 민간이전 4,188 6,930 △2,742

도              2,094

군              2,094

01 의료및구료비 4,188 6,930 △2,742

  ○특수질병조기검사업                 4,188  4,188,000원

도              2,094

군              2,094
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

요실금수술비지원 4,000 0 4,000

도              4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도              4,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

  ○요실금 수술비 지원                 4,000  4,000,000원

도              4,000

전염병관리 464,241 421,608 42,633

국             18,236

기              2,434

도              1,050

군            442,521

방역소독 강화 및 전염병 예방사업 422,406 378,136 44,270

101 인건비 138,602 132,506 6,096

04 기간제근로자등보수 138,602 132,506 6,096

  ○하계방역소독 인건비               110,880

  ○방역소독요원 식비지급                16,800

  ○4대 보험료                10,922

  33,000원*28명*120일

  5,000원*28명*120일

  110,880,000원*0.0985

201 일반운영비 40,890 27,970 12,920

01 사무관리비 18,200 5,280 12,920

  ○일반수용비                 9,800

    ―전염병 예방관리사업 홍보 및 교육교재                 7,800

      ㆍ홍보용 배너                 4,000

      ㆍ홍보용 현수막                 1,300

      ㆍ홍보용 팜플릿                 1,500

      ㆍ교육용 교재                 1,000

    ―전염성질환 관리사업교육 및 교재                 2,000

      ㆍ간흡충,요충 교육 및 홍보교재
                1,000

      ㆍ성병,에이즈 교육 및 홍보교재
                1,000

  ○운영수당                 8,400

    ―기초정신보건심판위원회 참석수당
                8,400

  100,000원*2종*20매

  50,000원*2회*13매

  100원*3종*5,000매

  500원*2,000매

          1,000원*1종*1,000매

          1,000원*1종*1,000매

        70,000원*10명*12월

02 공공운영비 22,690 22,690 0

  ○연료비                19,440

    ―하계방역 유류대                19,440

      ㆍ휘발유                 6,480

      ㆍ경유                12,960

  ○시설장비유지비                 3,250

    ―방역장비수리비                 3,250

      ㆍ차량용                 2,250

      ㆍ휴대용                 1,000

  1,800원*30ℓ*120일

  1,800원*60ℓ*120일

  150,000원*15대

  50,000원*20대
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 61,000 81,000 △20,000

01 재료비 61,000 81,000 △20,000

  ○방역약품 재료비                61,000

    ―분무용살충제                 2,000

    ―연막,연무용 살충제                16,000

    ―분무용살균제                 3,000

    ―살충분제                 6,000

    ―유충구제제                 6,000

    ―기피제                20,000

    ―손씻기세정제                 3,500

    ―우물소독약                 4,500

  40,000원*50ℓ

  40,000원*400ℓ

  5,000원*600ℓ

  4,000원*1,500통

  100,000원*60통

  2,000원*10,000통

  3,500원*1,000통

  1,500원*3,000통

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○한센행사 실비보상(한센의 날 소록도 방문)
                1,200      40,000원*30명

307 민간이전 163,714 118,460 45,254

01 의료및구료비 163,714 118,460 45,254

  ○기생충 치료약품 구입                 2,550

    ―간흡충                 1,500

    ―요충                 1,050

  ○일본뇌염 예방접종 약품(무료분)
                2,100

  ○간염 예방접종 약품                 1,200

  ○장티푸스 예방접종 약품                 2,400

    ―환원세입                 1,200

    ―무료분                 1,200

  ○신증후군 출혈열 예방접종 약품                 4,200

    ―환원세입                 3,500

    ―무료분                   700

  ○인플루엔자(유행성독감)예방접종 약품                80,000

    ―환원세입                20,000

    ―무료분                60,000

  ○수두 예방접종 약품(무료분)                 1,650

  ○티디 예방접종 약품(무료분)                 3,000

  ○신종인플루엔자 검사시약                25,000

  ○신종인플루엔자 검사용 배지
                6,000

  ○당하혈색소 검사시약                 3,500

  ○장내세균 및 콜레라균 검사시약
                2,160

  ○간기능검사 시약 및 소모품
                1,800

  3,000원*5정*100명

  3,500원*1정*300명

      3,500원*600명

  4,000원*300명

  4,000원*300명

  4,000원*300명

  7,000원*500명

  7,000원*100명

  10,000원*2,000명

  10,000원*6,000명

  11,000원*150명

  12,000원*250명

  25,000원*1,000명

      6,000원*1,000개

  7,000원*500명

      80,000원*9종*3통

      75,000원*8종*3통
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○간염검사 시약                 1,200

  ○일반검사 시약 및 소모품
                1,900

  ○보균검사 기자재                 1,440

  ○수질 이화학적 검사시약 및 소모품
                7,560

  ○수질 미생물 검사 시약
                4,800

  ○N95마스크                 4,500

  ○한센환자 진료비(기본사업)                 6,754

  120,000원*10통

      10,000원*19종*10통

  40,000원*12종*3통

      70,000원*9종*3통*4회

      200,000원*2종*3통*4회

  1,500원*3,000매

  6,754,000원*1회

405 자산취득비 17,000 17,000 0

01 자산및물품취득비 17,000 17,000 0

  ○차량용 연막소독기                12,000

  ○휴대용 연막소독기                 5,000

  1,500,000원*8대

  500,000원*10대

응급의료사업 1,263 0 1,263

기                884

군                379

307 민간이전 1,263 0 1,263

기                884

군                379

01 의료및구료비 1,263 0 1,263

  ○재난 의료지원용 의약품 기자재                 1,263  1,263,000원

기                884

군                379

에이즈 및 성병예방 4,600 8,500 △3,900

기              1,550

도                 50

군              3,000

307 민간이전 4,600 8,500 △3,900

기              1,550

도                 50

군              3,000

01 의료및구료비 4,600 8,500 △3,900

  ○에이즈 및 성병예방사업                 3,100  3,100,000원

기              1,550

도                 50

군              1,500

  ○에이즈환자 치료비 및 보조영양제 구입
                1,500      1,500,000원

전염병 전문가 교육 1,940 1,940 0

국              1,220

군                720

201 일반운영비 1,700 1,700 0

국              1,100

군                600
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,700 1,700 0

  ○위탁교육비                 1,700

    ―전염병전문가위탁교육(실무자과정)
                1,200        1,200,000원

국                600

군                600

    ―전염병전문가위탁교육(심화과정)
                  500        500,000원

국                500

202 여비 240 240 0

국                120

군                120

01 국내여비 240 240 0

  ○전염병전문가위탁교육여비                   240  240,000원

국                120

군                120

한센환자 관리지원 31,792 31,792 0

국             15,896

군             15,896

307 민간이전 31,792 31,792 0

국             15,896

군             15,896

01 의료및구료비 31,792 31,792 0

  ○한센 간이양로시설 운영비지원                31,792  31,792,000원

국             15,896

군             15,896

전염병환자 격리치료비 2,000 1,000 1,000

국              1,000

도              1,000

307 민간이전 2,000 1,000 1,000

국              1,000

도              1,000

01 의료및구료비 2,000 1,000 1,000

  ○1군 전염병 격리치료비                 2,000  2,000,000원

국              1,000

도              1,000

주요전염병 표본감시 의료기관 운영비 240 240 0

국                120

군                120

301 일반보상금 240 240 0

국                120

군                120

12 기타보상금 240 240 0

  ○표본감시 의료기관 운영비                   240  240,000원

국                120

군                120
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부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

예방접종사업 56,257 56,257 0

기             28,129

도             14,065

군             14,063

국가예방접종사업 56,257 56,257 0

기             28,129

도             14,065

군             14,063

101 인건비 19,825 19,825 0

기              9,912

도              4,956

군              4,957

04 기간제근로자등보수 19,825 19,825 0

  ○예방접종 및 전산등록사업 보조요원(4대보험
    포함)                19,825      19,825,000원

기              9,912

도              4,956

군              4,957

307 민간이전 36,432 36,432 0

기             18,217

도              9,109

군              9,106

01 의료및구료비 36,432 36,432 0

  ○보건소이용자 약품비지원                24,014  24,014,000원

기             12,007

도              6,004

군              6,003

  ○병의원 접종비 지원                12,418  12,418,000원

기              6,210

도              3,105

군              3,103

재무활동(보건소)(일반공공행정/일반행정) 24,932 0 24,932

보전지출 24,932 0 24,932

국도비 보조금 반환금 24,932 0 24,932

802 반환금기타 24,932 0 24,932

01 국고보조금반환금 16,868 0 16,868

  ○에이즈 및 성병예방사업                 1,140

  ○1군 전염병 격리치료비                   355

  ○표본감시 의료기관운영비                    25

  ○예방접종 및 전산등록사업 보조요원인건비
                2,960

  ○국가예방접종사업                   132

  ○산모신생아 도우미지원                 3,177

  ○가임기여성건강증진                    85

  1,140,000원

  355,000원

  25,000원

      2,960,000원

  132,000원

  3,177,000원

  85,000원
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)(일반공공행정/일반행정)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
                  657

  ○불임부부지원사업                 5,251

  ○금연클리닉사업                   883

  ○임산부 및 영유아 보충영양관리사업
                2,191

  ○지역특화건강행태개선사업                    12

      657,000원

  5,251,000원

  883,000원

      2,191,000원

  12,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,064 0 8,064

  ○에이즈 및 성병예방사업                    13

  ○1군 전염병 격리치료비                   356

  ○표본감시 의료기관운영비                    25

  ○예방접종 및 전산등록사업 보조요원인건비
                1,480

  ○국가예방접종사업                    66

  ○산모신생아 도우미지원                   965

  ○가임기여성건강증진                    43

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비
                  214

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원
                  493

  ○불임부부지원사업                 2,625

  ○정관난관 복원시술비 지원                   240

  ○금연클리닉사업                   442

  ○임산부 및 영유아보충영양관리사업
                1,096

  ○지역특화건강행태개선사업                     6

  13,000원

  356,000원

  25,000원

      1,480,000원

  66,000원

  965,000원

  43,000원

      214,000원

      493,000원

  2,625,000원

  240,000원

  442,000원

      1,096,000원

  6,000원
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